
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении Положения об организации 

и проведении публичных слушаний, 

общественных обсуждений по проектам 

правил благоустройства территории 

Аксайского городского поселения  

Принято Собранием депутатов                                                    24.11.2022 года  

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь, Уставом муниципального образования «Аксайское городское 

поселение», - 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение об организации и проведении публичных слушаний, 

общественных обсуждений по проектам правил благоустройства территории 

Аксайского городского поселения согласно Приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. форму оповещения о начале публичных слушаний или общественных 

обсуждений согласно Приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. форму протокола публичных слушаний или общественных обсуждений 

согласно Приложению 3 к настоящему решению; 

1.4. форму заключения о результатах публичных слушаний или общественных 

обсуждений согласно Приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию по природопользованию, промышленности, транспорту, 

связи, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности (О.И.Стешин). 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                              А.Ю. Щербаков 
 

г. Аксай 

от 24.11.2022 г. 

№ 98 

consultantplus://offline/ref=99C0479C9809B3E7E53B88B5DE6588F14ED254F6EE0FE6DA7D5BCBF2CA46808C163A4D65CEA4D28Cz9G0G


 Приложение № 1  

к решению Собрания депутатов  

 Аксайского городского поселения  

от 24.11.2022 г. № 98 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ ПРАВИЛ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Статья 1.  Предмет регулирования настоящего Положения и цели 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений. 

 

1. Публичные слушания, общественные обсуждения по проектам правил 

благоустройства территории Аксайского городского поселения – это обсуждение 

предусмотренных настоящим Положением проектов муниципальных правовых 

актов с заинтересованными гражданами, постоянно проживающими на 

территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, 

правообладателями находящихся в границах этой территории земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства. 

2. Публичные слушания, общественные обсуждения проводятся в 

соответствии с действующим законодательством в целях соблюдения права 

человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства.  

3. Рассмотрению на публичных слушаниях, общественных обсуждениях в 

порядке, установленном настоящим Положением, подлежат: проекты правил 

благоустройства территории Аксайского городского поселения и проекты о 

внесении изменений в утвержденные Правила благоустройства территории 

Аксайского городского поселения (далее – проекты, Правила благоустройства). 

4. Настоящим Положением определяются: 

1) порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений по проектам;   

2) организатор публичных слушаний, общественных обсуждений; 

3) срок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений; 

4) официальный сайт и государственная информационная система, 

обеспечивающая проведение публичных слушаний и общественных обсуждений 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 



 

 3 

5) порядок оповещения о начале публичных слушаний, общественных 

обсуждений, порядок подготовки и содержание протокола публичных слушаний, 

общественных обсуждений, порядок подготовки и содержание заключения о 

результатах публичных слушаний, общественных обсуждений. 

  

Статья 2.  Инициаторы и участники публичных слушаний и общественных 

обсуждений 

 

1. Публичные слушания могут проводиться по инициативе населения 

Аксайского городского поселения, Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения, председателя Собрания депутатов -главы Аксайского городского 

поселения или главы администрации Аксайского городского поселения.  

2. Участниками публичных слушаний и общественных обсуждений по 

проектам правил благоустройства территорий и  проектам, предусматривающим 

внесение изменений в них, являются граждане, постоянно проживающие на 

территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, 

правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 

правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

 

2. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ  

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

 

Статья 3.  Подготовка и проведение публичных слушаний, общественных 

обсуждений 

 

1. Процедура проведения общественных обсуждений состоит из следующих 

этапов: 

1) оповещение о начале общественных обсуждений; 

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей статье - 

официальный сайт) и (или) в государственной или муниципальной 

информационной системе, обеспечивающей проведение общественных 

обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее также - сеть "Интернет"), либо на региональном портале 

государственных и муниципальных услуг (далее в настоящей статье - 

информационные системы); 

3) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 

4) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений. 



 

 4 

2. Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих 

этапов: 

1) оповещение о начале публичных слушаний; 

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте 

администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний; 

4) подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

5) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний. 

3. С инициативой проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений может выступить инициативная группа в составе не менее 10 

жителей Аксайского городского поселения, обладающих избирательным правом. 

В поддержку инициативы проведения публичных слушаний и общественных 

обсуждений инициативная группа представляет в Собрание депутатов 

Аксайского городского поселения подписи не менее 3 процента жителей 

Аксайского городского поселения, обладающих избирательным правом. Сбор 

подписей производится на подписных листах, которые изготавливаются 

инициаторами самостоятельно по форме, указанной в Приложении к настоящему 

Положению. 

В ходатайстве инициативной группы о проведении публичных слушаний и 

общественных обсуждений должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 

места жительства каждого члена инициативной группы, вопрос, выносимый на 

публичные слушания, общественные обсуждения, обоснование необходимости 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, предлагаемый 

состав выступающих на публичных слушаниях, общественных обсуждениях. К 

ходатайству прилагается проект муниципального правового акта, выносимого на 

публичные слушания, общественные обсуждения, информационные и 

аналитические материалы, относящиеся к теме публичных слушаний, 

общественных обсуждений. 

4. Решение о назначении общественных обсуждений по инициативе 

населения или Собрания депутатов Аксайского городского поселения 

оформляется решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения. 

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от 

установленного числа депутатов Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения. 

Решение о назначении общественных обсуждений по инициативе 

председателя Собрания депутатов-главы Аксайского городского поселения 

оформляется постановлением председателя Собрания депутатов-главы 

Аксайского городского поселения. 

Решение о назначении общественных обсуждений по инициативе главы 

администрации Аксайского городского поселения оформляется постановлением 

администрации Аксайского городского поселения.  



 

 5 

5.  Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

Собрания депутатов Аксайского городского поселения, назначаются Собранием 

депутатов Аксайского городского поселения, а по инициативе председателя 

Собрания депутатов-главы Аксайского городского поселения или главы 

администрации Аксайского городского поселения- председателем Собрания 

депутатов -главой Аксайского городского поселения. 

6.  Решение о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений 

подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и в соответствующем разделе платформы обратной связи единого 

портала. 

7.  Органом, уполномоченным осуществлять подготовку к проведению 

публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам, является 

Администрация Аксайского городского поселения. 

8.  Организация проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений возглагается на инициаторов проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений. 

В случае, если публичные слушания, общественные обсуждения проводятся 

по инициативе Собрания депутатов Аксайского городского поселения, 

председателя Собрания депутатов-главы Аксайского городского поселения или 

главы администрации Аксайского городского поселения-на начальника отдела 

Администрации Аксайского городского поселения курируемого направления. 

Организация проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

по инициативе населения осуществляется ими самостоятельно. 

Председательствующим на публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях может быть: 

-председатель Собрания депутатов -глава Аксайского городского 

поселения, заместитель Собрания депутатов Аксайского городского поселения, 

председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения, если публичные слушания проводятся по инициативе председателя 

Собрания депутатов -главы Аксайского городского поселения, Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения, главы администрации Аксайского 

городского поселения; 

- руководитель инициативной группы, если публичные слушания, 

общественные обсуждения проводятся по инициативе населения Аксайского 

городского поселения. 

На собрания, проводимые по инициативе населения Аксайского городского 

поселения, в обязательном порядке приглашаются должностные лица Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения. На собраниях могут присутствовать 

специалисты, эксперты, должностные лица органов местного самоуправления, 

органов государственной власти и организаций. 



 

 6 

Протокол публичных слушаний, общественных обсуждений ведет 

секретарь, назначаемый председательствующим на публичных слушаниях, 

общественных обсуждениях. 

Протокол публичных слушаний, общественных обсуждений подписывается 

председательствующим на публичных слушаниях и секретарем. 

 

Статья 4.  Организация публичных слушаний, общественных обсуждений 

 

1.  При организации публичных слушаний, общественных обсуждений 

организатор: 

1) составляет план работы по подготовке и проведению публичных 

слушаний, общественных обсуждений; 

2) информирует участников публичных слушаний, общественных 

обсуждений о времени и месте ознакомления с материалами, выносимыми на 

публичные слушания, общественные обсуждения, официальный сайт 

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и посредствам использования платформы 

обратной связи единого портала; 

3) обеспечивает ознакомление участников публичных слушаний, 

общественных обсуждений с материалами, выносимыми на публичные слушания, 

общественные обсуждения; 

4) принимает замечания и предложения от участников публичных 

слушаний, общественных обсуждений; 

5)  оформляет протокол публичных слушаний, общественных обсуждений; 

6) составляет заключение о результатах публичных слушаний, 

общественных обсуждений; 

7) информирует о результатах публичных слушаний, общественных 

обсуждений.  

 

Статья 5.  Сроки проведения публичных слушаний. 

 

1.   Датой начала проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений является дата, указанная в оповещении о проведении публичных 

слушаний, общественных обсуждений, но не ранее даты официального 

опубликования оповещения. 

  Дата опубликования заключения о результатах публичных слушаний, 

общественных обсуждений является датой окончания проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений. 

2.   Срок проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проектам правил благоустройства территорий со дня опубликования 

оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до 

дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или 

публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев. 

 



 

 7 

Статья 6.  Оповещение о начале публичных слушаний, общественных 

обсуждений. 

 

1.  Оповещение о начале публичных слушаний, общественных обсуждений; 

1) не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, общественных обсуждениях на 

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, подлежит 

опубликованию в информационном бюллетене правовых актов органов местного 

самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»; 

 

2.  Оповещение о начале публичных слушаний, общественных обсуждений 

составляется по форме согласно Приложению 2 к настоящему решению и должно 

содержать: 

1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 

слушаниях, общественных обсуждениях и перечень информационных материалов  

к такому проекту; 

2) информацию о порядке и сроках проведения публичных слушаний или 

общественных обсуждений по проекту, подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях, общественных обсуждениях; 

3) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 

слушаний, общественных обсуждений, предложений и замечаний, касающихся 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях; 

4) информацию об официальном сайте, на котором будут размещены 

проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему, с использованием которого 

будут проводится публичные слушания, общественные обсуждения. 

5) информацию о дате, времени и месте проведения собрания или собраний 

участников публичных слушаний. 

 

Статья 7. Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, общественных обсуждениях и информационных материалов к нему  

на официальном сайте.  

 

1.  Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит 

размещению на официальном сайте после принятия соответствующего решения о 

проведении публичных слушаний и проект, подлежащий рассмотрению на 

общественных обсуждениях, подлежит размещению на официальном сайте после 

принятия соответствующего решения о проведении общественных обсуждений. 

2. Официальный сайт Администрации Аксайского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет - https://www.gorod-

aksay.ru/.  

3.  Проект, подлежащий размещению на официальном сайте и в 

соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала должен 

https://www.gorod-aksay.ru/
https://www.gorod-aksay.ru/


 

 8 

быть доступен для ознакомления со дня оповещения о начале публичных 

слушаний, общественных обсуждений до опубликования заключения о 

результатах публичных слушаний, общественных обсуждений. 

 

Статья 8.  Прием предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому 

на публичных слушаниях, общественных обсуждениях. 

 

1.  Участники публичных слушаний, общественных обсуждений вправе 

направлять предложения и замечания по проекту, рассматриваемому на 

публичных слушаниях, общественных обсуждениях, для включения их в 

протокол публичных слушаний, общественных обсуждений в сроки, указанные в 

оповещении о начале публичных слушаний, общественных обсуждений. 

2.  Предоставление предложений и замечаний участниками публичных 

слушаний осуществляется: 

1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае 

проведения общественных обсуждений); 

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или 

собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных 

слушаний); 

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

организатора общественных обсуждений или публичных слушаний; 

3. Участники публичных слушаний, общественных обсуждений проходят 

идентификацию в соответствии с требованиями частей 12 – 14 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

4. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 2 

настоящей статьи, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению, 

за исключением случая, предусмотренного частью 6 настоящей статьи. 

5. Предложения и замечания должны соответствовать предмету публичных 

слушаний, общественных обсуждений. 

В случае если поступившее предложение и замечание не соответствует 

предмету публичных слушаний, общественных обсуждений, то такое 

предложение или замечание не включается в протокол проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений. 

6. Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 

представления участником публичных слушаний, общественных обсуждений 

недостоверных сведений. 

 

Статья 9.  Протокол публичных слушаний, общественных обсуждений. 

 

1. Протокол публичных слушаний, общественных обсуждений составляется 

по форме согласно Приложению 3 к настоящему решению.  

2.  Протокол публичных слушаний утверждается председательствующим, а 

в его отсутствие – заместителем председательствующего и подписывается 

секретарем. 



 

 9 

3.  В протоколе публичных слушаний, общественных обсуждений 

указываются: 

1) дата оформления протокола общественных обсуждений или публичных 

слушаний; 

2) информация об организаторе общественных обсуждений или публичных 

слушаний; 

3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале 

общественных обсуждений или публичных слушаний, дата и источник его 

опубликования; 

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и 

замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний, о 

территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или 

публичные слушания; 

5) все предложения и замечания участников общественных обсуждений или 

публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 

являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и 

постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 

общественные обсуждения или публичные слушания, и предложения и замечания 

иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний. 

4.  К протоколу публичных слушаний, общественных обсуждений 

прилагается перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников 

публичных слушаний и общественных обсуждений, включающий в себя сведения 

об участниках публичных слушаний, общественных обсуждений (фамилию, имя, 

отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - 

для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц). 

5.  Участник публичных слушаний, общественных обсуждений, который 

внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях и общественных обсуждениях, имеет право получить 

выписку из протокола публичных слушаний, общественных обсуждений, 

содержащую внесенные этим участником предложения и замечания. 

 

Статья 10.  Заключение о результатах публичных слушаний, общественных 

обсуждений. 

 

1.  На основании протокола публичных слушаний, общественных 

обсуждений по форме согласно Приложению 4 к настоящему решению 

составляется заключение о результатах публичных слушаний, общественных 

обсуждений, которое подписывается председательствующим. 

2.  В заключении о результатах публичных слушаний, общественных 

обсуждений должны быть указаны: 

1) дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний; 

2) наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях 

или публичных слушаниях, сведения о количестве участников общественных 



 

 10 

обсуждений или публичных слушаний, которые приняли участие в общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях; 

3) реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных 

слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах 

общественных обсуждений или публичных слушаний; 

4) содержание внесенных предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений или публичных слушаний с разделением на 

предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 

в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные 

слушания, и предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний. В случае внесения несколькими 

участниками общественных обсуждений или публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и 

замечаний; 

5) аргументированные рекомендации организатора общественных 

обсуждений или публичных слушаний о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений 

или публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам 

общественных обсуждений или публичных слушаний. 

 3.  Заключение о результатах публичных слушаний или общественных 

обсуждений подлежит опубликованию в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

(или) в информационных системах. 



 

 11 

Приложение к Положению  

об организации и проведении 

публичных слушаний, общественных 

обсуждений по проектам правил 

благоустройства территории 

Аксайского городского поселения 
 

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ 

 

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем предложение инициативной 

группы граждан Аксайского городского поселения о вынесении на публичные 

слушания или общественные ообсуждения проекта 
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

(полное наименование муниципального правового акта) 

 

№  

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(полностью) 

Год (в возрасте  

18 лет на день 

сбора подписей 

- день и месяц) 

рождения 

Адрес места  

жительства 

Серия и номер  

паспорта или  

заменяющего 

его документа 

Подпись Дата  

внесения  

подписи 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

Подписной лист заверяю:________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (полностью), адрес места жительства, серия и номер, 

______________________________________________________________________ 

дата выдачи паспорта или заменяющего его документа лица, являющегося 

руководителем  

______________________________________________________________________ 

инициативной группы) 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                          А.Ю. Щербаков 

 
 



 

 12 

 

 Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов  

 Аксайского городского поселения  

от 24.11.2022 г. № 98 

 

Форма 

оповещения о начале публичных слушаний или общественных обсуждений 

 

На публичные слушания или общественные обсуждения представляется 

проект ________________________________________ (наименование проекта). 

Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений 

__________________. 

В период проведения публичных слушаний или общественных обсуждений 

участники публичных слушаний или общественных обсуждений имеют право 

представить свои предложения и замечания в срок с _______________ по 

_______________ по обсуждаемому проекту: 

1) в письменной форме при личном обращении в Администрацию 

Аксайского городского поселения (адрес); 

2) посредством почтового отправления в адрес Администрации Аксайского 

городского поселения (адрес); 

3) на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - https://www.gorod-

aksay.ru/  

Указанный проект, информационные материалы и оповещение размещены 

на сайте в сети Интернет _______________________________. 

Перечень информационных материалов к проекту: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                          А.Ю. Щербаков

https://www.gorod-aksay.ru/
https://www.gorod-aksay.ru/


 

 13 

 

 Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов  

 Аксайского городского поселения  

от 24.11.2022 г. № 98 

  

          УТВЕРЖДАЮ 

           Председательствующий 

______________________ 

          ______________________ 

______________________ 

  (Ф.И.О., подпись, дата) 

 

Форма 

протокола публичных слушаний или общественных обсуждений 

по проекту ___________________________(наименование проекта) 

от ____________ 

1.  Информация об организаторе публичных слушаний или общественных 

обсуждений ____________. 

2.  Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале 

публичных слушаний или общественных обсуждений, дата и источник его 

опубликования ________________________________________________________. 

3.  Срок приема предложений и замечаний ____________________. 

4.  Территория, в пределах которой проводились публичные слушания или 

общественные обсуждения ______________________________________________ 

5.  Количество предложений и замечаний участников публичных слушаний 

или общественных обсуждений: 

- граждан, являющихся участниками публичных слушаний или 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах 

которой проводятся публичные слушания или общественные обсуждения 

________________________________; 

- иных участников публичных слушаний или общественных обсуждений 

_______________. 

Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта 

участников публичных слушаний, общественных обсуждений, включающий в 

себя сведения об участниках публичных слушаний или общественных 

обсуждений (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 

жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 

юридических лиц) 

 

Подпись: секретарь 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                          А.Ю. Щербаков 



 

 14 

 

 Приложение № 4  

к решению Собрания депутатов  

 Аксайского городского поселения  

от 24.11.2022 г. № 98 

 

 

Форма 

ЗАКЛЮЧЕНИЯ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ИЛИ ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБСУЖДЕНИЙ 

 

по проекту___________________________ (наименование проекта) 

 

от ____________ 

 

1.  Сведения о количестве участников публичных слушаний или 

общественных обсуждений. 

2.  Реквизиты протокола публичных слушаний или общественных 

обсуждений. 

3.  Содержание предложений и замечаний участников публичных слушаний 

или общественных обсуждений. 

 

№ 

п/п 

Участник  

публичных 

слушаний/общественных 

обсуждений 

Содержание  

предложения и 

замечание 

Результаты рассмотрения 

    

 

4.  Рекомендации и выводы по результатам публичных слушаний или 

общественных обсуждений. 

 

 

Подпись Председательствующего:________________________________ 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                          А.Ю. Щербаков 


